Instituto Mexicano del Seguro Social
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

septiembre 2025

Septiembre 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,

Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, v Pensiones v Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolecencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Tr ias, Asigr Subsidios y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros '
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Puablica
Inversion, Publica no Capitalizable

684,186,111,730

578,968,390,801
0

0

0

0

5,216,720,929

0

0

31,619,224,416
24,879,011,834
4,198,722,773
0

118,403,930
2,423,085,879

615,804,336,146

380,029,229,284
245,280,475,682
75,668,561,929
59,080,191,673
162,463,908,134
0

0

0

2,013,427,251
160,312,654,660
34,480,000

0

20,000,000
83,346,223

000000 000

60,309,005,826
16,619,001,891
37,908,412,781
5,039,131,901
742,459,253

0

0
602,802,143,243
13,002,192,903

555,506,769,085

548,764,082,951
0

0
0
0
6,742,686,134

0

0
33,689,409,137
24,779,659,779

1,886,394,326
172,912,849
3,148,326
6,747,293,857
589,096,178,222

345,132,725,833
217,083 669,146
66,282,082,538
61,766,974,149
148,764,186,676
0

0

0

1,796,045,464
146,866,742,951
0

0

20,000,000
81,398,261

000000 0O0O0O

81,472,763,679
15,809,219,922
55,344,474,905
8,567,232,901
1,751,825,851

0

0
575,369,666,088
13,726,612,134

Elabore: MSNverdffiea Barrios Nava

Titular de la Divisién de Contabilidad

Autorizé: Mtro. Shadai.G/. S‘a/nchez Osono
Titular de la Coordinacion de Contabilidal

Tramite de Erogaciones




