

Instituto Mexicano del Seguro Social
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	septiembre 2025	septiembre 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	584,185,111,730	555,506,769,085
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	578,968,390,801	548,764,082,951
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	5,216,720,929	6,742,686,134
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	31,619,224,416	33,589,409,137
Incremento por Variación de Inventarios	24,879,011,834	24,779,659,779
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	4,198,722,773	1,886,394,326
Disminución del Exceso de Provisiones	0	172,912,849
Otros Ingresos y Beneficios Varios	118,403,930	3,148,326
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,423,085,879	6,747,293,857
Total de Ingresos y Otros Beneficios	615,804,336,146	589,096,178,222
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	380,029,229,284	345,132,726,833
Materiales y Suministros	245,280,475,682	217,083,669,146
Servicios Generales	75,668,561,929	66,282,082,538
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	59,080,191,673	61,766,974,149
Transferencias al Resto del Sector Público	162,463,908,134	148,764,186,676
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	2,013,427,251	1,796,045,464
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	160,312,654,660	146,866,742,951
Transferencias a la Seguridad Social	34,480,000	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	20,000,000	20,000,000
Transferencias al Exterior	83,346,223	81,398,261
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	60,309,005,826	81,472,753,579
Provisiones	16,619,001,891	15,809,219,922
Disminución de Inventarios	37,908,412,781	55,344,474,905
Otros Gastos	5,039,131,901	8,567,232,901
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	742,459,253	1,751,825,851
Total de Gastos y Otras Pérdidas	602,802,143,243	575,369,666,088
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	13,002,192,903	13,726,512,134

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró: Mtra. Verónica Barrios Nava
Titular de la División de Contabilidad

Autorizó: Mtro. Shadai G. Sánchez Osorio
Titular de la Coordinación de Contabilidad y Trámite de Erogaciones